
 

Správa Pražského hradu 
Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

tel.: 224371111, www.hrad.cz, e-mail: sekretariat.sph@hrad.cz 

 

 

SPH 204/2025 

ZČ: 114.120.00.000.00 

      ID RS smlouvy: 28133708 

ID RS dodatku č. 1:            

 

Dodatek č. 1 
 

ke Smlouvě o dílo č. j. SPH 1748/2024 ze dne 6. 9. 2024 

na akci 

„Katedrála sv. Víta – statické poruchy na vnitřním triforiu – jihovýchodní strana“ 

 

Smluvní strany: 

 

Správa Pražského hradu 

se sídlem: Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

právní forma: příspěvková organizace 

Zřizovací listina č. j. 401.495/93 ze dne 19. 4. 1993 

zastoupena: Pavlem Vyhnánkem, M.A., ředitelem 

IČO: 49366076 

DIČ: CZ49366076 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxx 

číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

plátce DPH 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

Kamenosochařství a restaurátorství Pánek, s.r.o. 

 se sídlem: Žižkova 276/6, 251 01 Říčany 

zastoupena: Bohumilem Pánkem, jednatelem 

IČO: 28402499 

DIČ: CZ28402499 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 

pod spisovou značkou 138957, oddíl C 

plátce DPH  

(dále jen „zhotovitel“) 

(dále společně jen „smluvní strany“) 

 

 uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, tento dodatek č. 1  

(dále jen „dodatek“) ke Smlouvě o dílo č. j. SPH 1748/2024 ze dne 6. 9. 2024  

(dále jen „smlouva“)  

 

http://www.hrad.cz/


Strana 2 (celkem 4) 

Článek I. 

Předmět dodatku 

1. Předmětem díla daného smlouvou bylo odstranění statických poruch, které byly zjištěny 

v kružbách nad hlavicemi sloupů vnitřního triforia v Katedrále sv. Víta, a oprava vitráží podle 

návrhu Maxe Švabinského. Po postavení lešení byly zjištěny poruchy ve vitrážových výplních 

obou oken a bylo konstatováno, že jejich skutečný stav vyžaduje větší zásah, než bylo na 

počátku před přistavením lešení možné předpokládat. Některé obdélné díly vitráží se utrhly od 

vodorovných výztuh, vlastní vahou poklesly a začaly se deformovat. Pověřený restaurátor na 

základě nových zjištění provedl detailnější průzkum a zpracoval restaurátorský záměr na 

odstranění těchto nově objevených závažných poruch. Oproti původnímu záměru se nově 

počítá s nutností demontovat minimálně čtyři díly vitráže, které následně musí být 

transportovány do restaurátorské dílny, kde budou zcela rozebrány na jednotlivé součásti a 

posléze adjustovány do nově vytvořené olověné osnovy. Po jejich osazení na původní místa 

bude ještě provedeno přikotvení k příslušným výztuhám. Konkrétní popis nově zjištěných 

skutečností je uveden v restaurátorském záměru ze dne 16. l. 2025 (příloha č. 1 tohoto dodatku) 

a vyjádření OPP KPR ze dne 23.1. 2025 (příloha č. 2 tohoto dodatku). 

2. Na základě výše řečeného se proto smluvní strany společně dohodly ve smyslu ustanovení 

§ 222 odst. 2 a odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) a ve smyslu čl. II. odst. 1 písm. a), čl. III. odst. 3 a               

čl. XII. odst. 8 smlouvy na uzavření tohoto dodatku, kterým se rozšíří původní předmět plnění 

o výše uvedené vícepráce a dojde k prodloužení termínu pro dokončení díla o nezbytně nutnou 

dobu pro provedení těchto víceprací na základě vyhrazené změny závazku. 

 

Článek II. 

Změny smlouvy 

1. Z důvodů popsaných v čl. I. tohoto dodatku se smluvní strany společně dohodly na 

následujících změnách smluvních ustanovení. 

2. Tímto dodatkem se mění ustanovení čl. I odst. 1, kde se u Bližší specifikace předmětu plnění 

upravuje text druhého odstavce, který nově zní: 

„Dále budou v rámci plnění detailně prohlédnuty, očištěny a případně opraveny výplně obou 

oken vysokého chóru. Jedná se o vitraje s námětem Nejsvětější Trojice (okno v ose chóru) a 

okno se sv. Václavem, sv. Vítem a Karlem IV. podle návrhu Maxe Švabinského (postranní okno), 

obě realizovaná uměleckým sklenářstvím Josefa Jiřičky v období let 1937 až 1949. U obou oken 

budou v rámci plnění dále jejich železné konstrukční (kružby) prvky konzervovány a opatřeny 

ochranným nátěrem, případně bude v potřebném rozsahu obnoveno zatmelení (zejména ve 

styku vitráž a kámen), vitráže budou taktéž očištěny, budou vyměněna prasklá sklíčka, budou 

demontovány všechny (minimálně čtyři) poškozené díly, které budou převezeny do 

restaurátorské dílny, kde budou zcela rozebrány na jednotlivé součásti a následně adjustovány 

do nově vytvořené olověné osnovy, a bude opravena stávající olověná síť. Po zpětném dovozu 

poškozených dílů vitráží bude provedeno jejich osazení na místo a následné přikotvení 

k výztuhám. V příslušném úseku klenby bude taktéž provedeno očištění a podrobná revize 

klenebních žeber a omítky v kápích klenby. V rámci prací bude provedeno také restaurování 

sochařských prvků nástěnných plastik“ 

3. Tímto dodatkem se dále mění čl. II.  odst. 1 v části splnění díla, která nově zní: 

„splnění díla: do 7 měsíců od zahájení provádění díla, tedy do 30. 4. 2025“ 

 



Strana 3 (celkem 4) 

4. Tímto dodatkem se v neposlední řadě mění čl. III.  odst. 1, který nově zní: 

„Cena díla, stanovená dohodou smluvních stran, výsledkem zadávacího řízení, dle nabídkového 

rozpočtu zhotovitele tvořícího nedílnou součást této smlouvy jako příloha č. 3 a dodatkem č. 1, 

činí: 

Cena díla činí bez DPH: 5.474.375,- Kč  

(slovy: pět milionů čtyři sta sedmdesát čtyři tisíc tři sta sedmdesát pět korun českých) 

  

DPH bude stanovena v aktuální platné zákonné sazbě, přičemž specifikace ceny je 

následující (stanoveno se sazbou DPH platnou v roce 2024, změní-li se výše DPH, bude 

vyčíslena DPH v aktuálně platné zákonné sazbě v souladu s platnými právními předpisy): 

 

Specifikace ceny: 

- DPH odvádí objednatel v režimu přenesení daň. povinnosti dle § 92e zákona o DPH 

základ daně 21 % (cena bez DPH pro DPH 21 %)     5.474.375,- Kč  

výše daně 21 %                1.149.618,75 Kč 

 

Jsou-li předmětem díla práce a služby spadající do režimu přenesení daňové povinnosti (§ 92e 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů), je zhotovitel 

povinen vystavit fakturu za provedení díla na základě platné právní úpravy zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a objednatel je oprávněn v takovém 

případě uhradit zhotoviteli cenu bez DPH a výši DPH odvést dle platných právních předpisů. 

Plnění bude použito pro ekonomickou činnost objednatele.“ 

 

Článek III. 

Závěrečná ujednání 

1. Ostatní smluvní ujednání zůstávají beze změny a nejsou tímto dodatkem nikterak dotčena. 

2. Tento dodatek je uzavřen podpisem oprávněných zástupců smluvních stran a účinnosti 

nabývá dnem jeho uveřejnění v registru smluv v souladu s ustanovením zákona č. 340/2015 

Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv 

zajistí objednatel. 

3. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze 

smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. V případě, že bude dodatek uzavřen na dálku za 

využití elektronických prostředků, zašle smluvní strana, která dodatek podepisuje jako 

poslední, jeden originál předmětného dokumentu druhé smluvní straně. 

4. Tento dodatek je nedílnou součástí smlouvy. 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – restaurátorský záměr ze dne 16. 1. 2025 

Příloha č. 2 – vyjádření OPP KPR ze dne 23. 1. 2025 

Příloha č. 3 – soupis prací ze dne 27.1.2025 

 

 

 

 

 



Strana 4 (celkem 4) 

 

Za zhotovitele: Za objednatele:  

 

V Praze dne …………..2025  V Praze dne …………..2025 

 

 

  

 

………………………………                              ……………………………… 

 

      Bohumil Pánek                                                    Pavel Vyhnánek, M.A.  

           jednatel        ředitel                                                                      

                                                                                  Správa Pražského hradu 

 

 

  


